
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

 

24 июля 2013 года

                                           

 

                                           г. Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/09-2013 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <…>

рассмотрела дело № 04-01/09-2013 по признакам нарушения открытым
акционерным обществом «Жилищник» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частью 1
статьи 48, частями 1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», комиссия Смоленского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1.                Признать действия ОАО «Жилищник» по расчету собственникам
(нанимателям) помещений в многоквартирных домах 26, 76 по пр-ту Гагарина г.
Смоленска размера платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему
водоснабжению с нарушением установленного Правилами предоставления
коммунальных услуг гражданам, утверждённых постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.05.2006 № 307, и Правилами предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, порядка
ценообразования злоупотреблением доминирующим положением и
недопустимыми в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».  

2. Выдать ОАО «Жилищник» предписание о прекращении злоупотребления
доминирующим положением и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции.

consultantplus://offline/ref=645A26B73A0C6A06BB6223E8EC3AE56E189CF159D3D00428403F7FCC44BE900CD126D0E9B8DA5D0CxDY6H

